[image: ]
муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
шестнадцатое заседание земского собрания четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
«17» декабря 2019 года                                                                                 № 87

О внесении изменений в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от 26.11.2018 г. № 25 «Об осуществлении части полномочий муниципального района «Белгородский район» по обеспечению доставки жителей Бессоновского сельского поселения в медицинские организации для получения медицинских услуг»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Белгородской области от 24 декабря 2012 года № 166 «Об охране здоровья населения Белгородской области», Уставом Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

земское собрание Бессоновского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от 26.11.2018 г. № 25 «Об осуществлении части полномочий муниципального района «Белгородский район» по обеспечению доставки жителей Бессоновского сельского поселения в медицинские организации для получения медицинских услуг» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Методику расчёта межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с настоящим решением, из бюджета муниципального района «Белгородский район» бюджету Бессоновского сельского поселения, на осуществление части полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по обеспечению доставки жителей муниципального образования в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам государственной власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведения гемодиализа) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Поручить администрации Бессоновского сельского поселения обеспечить внесение изменений в соглашение, заключенное с администрацией Белгородского района.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии земского собрания Бессоновского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике (Перунов В.З.).

Глава Бессоновского
сельского поселения                                                                      З.И. Афанасьева

	УТВЕРЖДЕНА
решением земского собрания Бессоновского сельского поселения от «17» декабря 2019 года № 87

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Белгородский район» бюджету поселения
на осуществление части полномочий муниципального района
по обеспечению доставки жителей муниципального образования
в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам государственной власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведения гемодиализа)

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма межбюджетных трансфертов, тыс. руб. в год

	1.
	Бессоновское сельское поселение
	174,3

image1.png